Пепартамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«@» дед 222%:

|
Регистпационный 222209 |

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2025г. | |

№ 58-к/42

О корректировке долгосрочных тарифов и производственной
программыв сфере холодного водоснабжения МУП «Наволоки»,
осуществляющего деятельность в Кинешемском муниципальном

районе, на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных И

производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в

сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет: |

1. Скорректировать долгосрочные тарифы в сфере холодного
водоснабжения МУП  «Наволоки», осуществляющего деятельность В

Кинешемском муниципальном районе, на 2026-2028 годы, изложив приложение 1

к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
27.10.2023 № 41-к/11 в новой редакции согласно приложению 1.

2. Скорректировать производственную программу в сфере холодного
водоснабжения МУП «Наволоки», осуществляющего деятельность в
Кинешемском муниципальном районе, на 2026-2028 годы, изложив приложение 3

к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
27.10.2023 №41-к/11 в новой редакции согласно приложению2.

3.С 01.01.2026 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 15.11.2024 №43 -к/4.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской ( |
|

области — директор Департамента / /_ Е.Н. Морева

-«илоегоо

иозочонези

иидотидЧэ1

ен

зиноноялоотоя

и

зинэжоеноокоя

ен

хефиде1

ханлолаи

О»

80-56

5№

$105'90`60

1о

иловиоо

иохочонечи

ионохее

э

ииято19я1005

я

воловноми@и

и

колотечиняенетол

Апоя

олАяэчтии

ен

1афиав1,

эчна.04ч[

воловленоо

эн

ЭПН

‘М

`оАя/оАЯ

.

$506

295$

29°8

15°,

[9

УЕ

УЕ

80°69

80'69

9/'09

:„АНоя

сдаоччии

<

эн

фифет

илянтолч[[

вогэвгеиоо

эн

ТТ

98°90Т

98‘901

‘86

$5'86

59‘68

$9‘68

$7‘93

$7‘98

$7'98

ЭН

“м

'9Аз/`9АЯ

“Апоя!

`1

оАзэчтии

ен

фид,

Га

и

от

6

8

[

9

с

Ф

о

с

т

ЗСОССТТЕ

0п

[3505-90-08

оп|/С0ССГТЕ

он|[505`90`0$

он

[9016

оп|9505'60'08

оп|$0ССГ1Е

оШ|$505'90'06

оп

СОСТ

ТЕ

0|
750590708

0п

зофиает

тия

пит

3205-10109|850510109|[5021010

|
[5°0СтО10О|

9сосОоттоо

|
9<0СТОЮ

О|$50510'100|$<0СТООО|902400

О|7506100

5

Г-Ту

5

$500

19.

чо

8705-7505

ен

‘эноива

иончгепипинАи

иохэиошониу

я

чхоончголног

олоптовигатоэ

Ао

««имогочен»

ИА

виножоеноноя

олонгогох

э@эфо

а

тафи4ех,

этаньоЧо.иго

итовиоо

иохочонези

чофидет1

и

ихитлэне

етнолелАепо{

отинияонетооп

х

|
эинэжониаИ

СУ/У-86

8
$
С0ССГ

СО

то

илоегоо

иохочонечи

яофидех

и

ихитолаэне

втнометАепэ[

слинэияонелоон

х

|
эинэжониа

|

Приложение 2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 02.12.2025 № 58-к/42

Приложение 3
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 27.10.2023 № 41-к/11

ПРОИЗВОДСТ ВЕННАЯ ПРОГРАММА
в сфере холодного водоснабжения МУП «Наволоки», осуществляющего деятельность в

Кинешемском муниципальном районе, на 2024-2028 годы

1. Паспорт производственной программы

‚Наименование регулируемой организации, ее МУП «Наволоки» 155830, Ивановская область,

местонахождение город Наволоки, улина Пригородная, дом 2

„Наименование уполномоченного органа, утвердившего|Департамент энергетики и тарифов Ивановской

производственную программу, его местонахождение области, Иваново, ул. Велижская, д.8
Период реализации программы С 01.01.2024 по 31.12.2028

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и

водоотведения, мероприятий, направленныхна улучшение качества питьевой водыи качества очистки сточных

вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению

потерь воды при транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества
обслуживания абонентов

№
График реализации Объем финансовых потребностей,

т Наименование мероприятия мероприятий производственной| необходимых для реализации
программы производственной программы, руб.

2024 год
Текущий ремонт сетей водоснабжения В течение года 32 127

2 |Контроль качества воды В течение года °_53 054

2025 год
1 Текущий ремонт сетей водоснабжения В течение года 31802
2 |Контроль качества воды В течение года 53 054

2026 год
1 |Текущий ремонт сетей водоснабжения В течение года 31802

Контроль качества воды В течение года 53 054
2027 год

1 Текущий ремонтсетей водоснабжения В течение года 31802

2 |Контроль качества воды В течение года 53 054
2028 год

1 [Текущий ремонт сетей водоснабжения В течение года 31802

Контроль качества воды В течение года 53 054

3. Планируемый объем подачи воды

№ - Показатели производственной программы Единица 2024|2025|2026|2027|2028

п/п водоснабжения измерения год год год год год

1. Подано воды, всего куб. м 5 420|5420|5420|5420|5420

в том числе:
|

1.1. Населению куб. м 4933|4933|4933|4933|4933

1.2. |Бюджетным потребителям куб. м _

0 0 0 0 0

1.3; [Прочим потребителям куб.м 487 487 487 487 487

14. Другим организациям, осуществляющим куб. м 0 0 0 0 0
водоснабжение

4

1.5.
Собственные нужды, не связанные с регулируемым |куб. м
видом деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоснабженияи водоотведения, расчет эффективности производственной программы

№
п/п

Наименование показателя
Значения

2024
год

2025
год

2026.
год

2027
год

2028
год.

1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

1.1.

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения,
водопроводных станций или иных объектов централизованной системы
водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества
питьевой воды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

1.2.

Доля проб питьевой водыв распределительной водопроводной сети, не
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества
питьевой воды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.1 [Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1.

Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество
перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения
обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение,
по подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений
и иных технологических нарушений на объектах централизованной
системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность

водопроводнойсетив год (ед./км)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

3. Показатели энергетической эффективности

3.1.
Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть

(в процентах)

21,02 23,93 26,85 29,76 32,68 |

„Динамика изменения показателя (в процентах) 116,13 113,54 112,20 110,84 109,81

3.2.
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу
объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/м?)

3.3.
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на единицу
объема транспортируемой воды (кВт*ч/м?)

2,100 2,030 1,950 1,870 1,790

3.3.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 92,92 96,67 96,06 95,90 95,72

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2024 год

Отчет об исполнении производственной программыза 2024 год отсутствует.